
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 95 del 31/12/2013  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

719 
  

  
31/12/2013  

POLIZZE ASSICURATIVE RCT/O E KASKO, PERIODO 31.12.2 013 – 
31.12.2014 .LIQUIDAZIONE DI SPESA. CIG: CIG RCT/O: ZDE0CC9F88; 
CIG KASKO: ZEB0CCA20E  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano; 
VISTA  la propria Determinazione n. 251 del 23.05.2011 con la quale la Dott.ssa Lisa Mura è stata 
nominata Responsabile del procedimento; 
VISTA  la Deliberazione del C.C. n. 13 del 11.09.2013 di approvazione del Bilancio di previsione 
2013, del Bilancio pluriennale e della relazione previsionale e programmatica 2013/2015; 
VISTA  la Deliberazione della G.M. n. 37 del 16.09.2013 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2013; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 12.11.2009 con la quale è stata disposta 
l’adesione, per il quinquennio successivo, al servizio gratuito di consulenza e gestione dei rischi 
assicurativi, prestato secondo le modalità  definite per il tramite di accordo con l’Associazione 
Nazionale Piccoli Comuni Italiani (A.N.P.C.I.);  
VISTA  la Determinazione  del Responsabile del Servizio Amministrativo Sociale Tributi n. 82 del 
12.11.2009 con la quale è stato conferito alla Società GPA Assiparos S.p.A. di Milano, iscritta nel 
registro unico degli intermediari di Assicurazione di cui  all’art. 109 del D. Lgs. 209/2005, 
l’incarico di assistenza e consulenza nella fase di determinazione, gestione ed esecuzione dei 
contratti relativi a rischi assicurativi di interesse dell’Ente;  
VISTA  la nota, ricevuta via mail il 05.06.2012, con la quale è stata data comunicazione di 
variazione della denominazione sociale della Società GPA Assiparos S.p.A. in GPA S.p.A. 
VISTA  la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 86 del 
05.12.2013 (N.R.G. 659 del 05.12.2013) di presa d’atto della conclusione del contratto d’affitto di 
ramo d’azienda tra Verconsult S.p.A. (gia G.P.A. S.p.A.) ed ASSITECA S.p.A.; 



 

 

CONSIDERATO che le quattro polizze in essere presso l’Ente hanno la scadenza uniformata del 
31 di dicembre; 
VISTA  la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 89 del 
11.12.2013 (N.R.G. 682 del 12.12.2013), con la quale è stato affidato il Servizio Assicurativo dal 
31.12.2013 al 31.12.2014, assumendo il relativo impegno di spesa, e dalla quale si evince che la 
gestione delle  polizze in essere nell’Ente sono state affidate a: 
 Unipol Assicurazioni - Agenzia di Tortolì per quanto concerne: 

• RCA per due mezzi di proprietà dell’Ente; 
• RCT/O; 
• Kasko; 

Zurich Insurance (Pragma Servizi S.r.L.) – Agenzia CA003 Cagliari per quanto concerne: 
• Infortuni Cumulativa ; 

VISTA  la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 92 del 
19.12.2013 (N.R.G.) 712 del 20.12.2013), con la quale, in sede di autotutela, è stata annullata 
l’aggiudicazione del ramo RCA alla compagni Unipol Assicurazioni ed affidato al Broker 
l’incarico, preordinato all’affidamento diretto dello stesso ramo, di richiedere preventivo a n. 5 
operatori economici del settore; 
VISTA  la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 93 del 
24.12.2013 (N.R.G. 717 del 24.12.2013) di affidamento della gestione del ramo RCA alla Società 
Groupama Assicurazioni (Almerighi S.r.L., Via Dei Grilli n. 1); 
ACQUISITE  le anticipazione delle polizze: 

• RCT/O n. 104025606 dell’importo di € 5.365,01; 
• KASKO n. 1/2443/131/43060 dell’importo di € 1.200,00  

VISTA  la comunicazione della ASSITECA S.p.A., assunta al protocollo dell’Ente con il n. 3849 
del 12.12.2013, nella quale è precisato che, per via di accordi direzionali, è stato ritenuto opportuno 
chiedere agli Enti di effettuare il pagamento diretto all’Agenzia Unipol, ammettendo pertanto, in via 
del tutto eccezionale e solamente per la Compagnia anzidetta, una deroga alla clausola Broker 
presente nei capitolati d’oneri; 
ACQUISITO : 

• il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Società Uninsieme S.r.L.., rilasciato il 
02.12.2013 con esito positivo; 

• al protocollo dell’Ente con il n. 3937 del 20.12.2013, la comunicazione inviata dalla Unipol 
Assicurazioni relativa ai dati del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche ai  
sensi   dell’art. 3 della legge n.136/2010; 

ACQUISITO dal sito dell’AVCP il Codice Identificativo di Gara relativo al singolo lotto: 
CIG RCT/O: ZDE0CC9F88; 
CIG KASKO: ZEB0CCA20E; 
RITENUTO doveroso, data la regolarità dei dati contenuti nella documentazione pervenuta 
all’Ente, procedere alla liquidazione della somma di cui sopra;  
VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  lo Statuto dell’Ente; 
VISTO  il Regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE, per le ragioni espresse in premessa, a favore della Unipol Assicurazioni 
l’importo complessivo di € 6.565,01, relativo alle polizze: 

• RCT/O n. 104025606 dell’importo di € 5.365,01; 
• KASKO n. 1/2443/131/43060 dell’importo di € 1.200,00  

DI IMPUTARE  la spesa complessiva di €  6.565,01 al Tit. 1, Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3, 
Cap. 1047 in c/competenza del Bilancio di previsione 2013; 



 

 

DI DARE  mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti di 
competenza; 
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto nella sezione albo pretorio on line del sito 
istituzionale dell’Ente 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Lisa Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Gian Basilio Deplano  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 31/12/2013  
  
Ussassai, 31/12/2013        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


